Администрация муниципального района «Могочинский район»

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 февраля 2022 года 	            № 60
г. Могоча

О внесении изменений в  муниципальную программу «Модернизация
объектов жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений
муниципального района «Могочинский район» (2021-2025 годы)»,
утвержденную постановлением администрации муниципального района
«Могочинский район» от 25.08.2020 года № 415

              В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  15  Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от  30.12.2015  года № 610 «О Порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального  района «Могочинский район»,  руководствуясь  Уставом муниципального района «Могочинский район»,  администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений муниципального района «Могочинский район» (2021-2025 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 25.08.2020 года № 415 следующие  изменения :
           1.1. в паспорте муниципальной Программы  «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений муниципального района «Могочинский район»  (2021-2025 годы)»:
- «Объемы бюджетных Ассигнований Программы» изложить в новой редакции:
Краевой бюджет – 5775,0 тыс.руб.;
Местный бюджет – 14445,0 тыс.руб.;
Внебюджетные источники – 929,0 тыс.руб.
Общий объем финансирования по годам:
2021 год – 8654,0 тыс.руб.
2022 год –2590,0 тыс. руб.
2023 год – 3235,0 тыс.руб.
2024 год – 3500,0 тыс.руб.
2025 год – 3170,0 тыс.руб.

- «Общий объем финансирования программы» изложить в новой редакции

	Срок реализации
	Общий объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	Краевой бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные источники
	Итого

	2021 год
	2975,0
	5600,0
	79,0
	8654,0

	2022 год
	0,0
	2090,0
	500,0
	2590,0

	2023 год
	700,0
	2335,0
	200,0
	3235,0

	2024 год
	1500,0
	2000,0
	0,0
	3500,0

	2025 год
	600,0
	2420,0
	150,0
	3170,0

	Итого за весь период реализации
	5775,0
	14445,0
	929,0
	21149,0

	1.2. В паспорте подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального района «Могочинский район» (2021-2025 годы)»:
-«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
Краевой бюджет – 5775,0  тыс.руб.;
Местный бюджет – 10705,0 тыс.руб.;
Внебюджетные источники – 929,0 тыс. руб.
Общий объем финансирования по годам:
2021 год – 8314,0 тыс.руб.
2022 год – 2250,0 тыс. руб.
2023 год – 2975,0тыс.руб.
2024 год – 2330,0 тыс.руб.
2025 год – 15400 тыс.руб.
[bookmark: bookmark25]
        1.3. Ресурсное обеспечение Подпрограммы подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального района «Могочинский район» (2021-2025 годы)»:
-«Общий объем финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Срок реализации
	Общий объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	Краевой бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные источники
	Итого

	2021 год
	2975,0
	5260,0
	79,0
	8314,0

	2022 год
	0,0
	1750,0
	500,0
	2250,0

	2023 год
	700,0
	2075,0
	200,0
	2975,0

	2024 год
	1500,0
	830,0
	0,0
	2330,0

	2025 год
	600,0
	790,0
	150,0
	1540,0

	Итого за весь период реализации
	5775,0
	10705,0
	929,0
	17409,0

          2. Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района «Могочинский район» «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений муниципального района «Могочинский район» (2021-2025 годы)»№ 415 от  25 августа 2020  г. изложить в новой редакции:

	Приложение №1
к постановлению
 администрации муниципального района
«Могочинский район»
№ 415 от  25 августа 2020  года

Перечень
[bookmark: _GoBack]мероприятий подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального района «Могочинский район» (2021-2025 годы)»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	Краевой бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Сельское поселение «Сбегинское»

	1
	Создание неснижаемого минимального запаса твердого топлива
	2021 год
	0,0
	625,0
	0,0

	2
	Ремонт системы водоснабжения от котельной до водонапорной башни  (1250 м диаметр 80 мм)
	2021 год
	2075,0
	475,0
	0,0

	3
	Создание аварийного запаса оборудования и материалов
	2022 год
	0,0
	0,0
	200,0

	4
	Приобретение и установка котлов КВр-1,25 2 шт.
	2022 год
	0,0
	0,0
	300,0

	5
	Создание аварийного запаса оборудования и материалов
	2023 год
	0,0
	1300,0
	200,0

	6
	Ремонт тепловых сетей и замена компенсаторов
	2024 год
	1500,0
	280,0
	0,0

	7
	Приобретение резервного оборудования скважины, циклонов, сетевых насосов)
	2025 год
	0,0
	700,0
	150,0

	Итого по СП «Сбегинское»

	3575,0
	3380,0
	850,0

	Сельское поселение «Семиозёрнинское»

	8
	Приобретение и установка котлов КВр-1 2 шт. на котельной
 п. Таптугары
	2021 год
	900,0
	250,0
	79,0

	9
	Приобретение водовозной автомашины Краз (емкость 10 м3)
	2021 год
	0,0
	3800,0
	0,0

	10
	Строительство пристройки к котельной п. Таптугары для установки дизель-генератора
	2021 год
	0,0
	110,0
	0,0

	11
	Приобретение ассенизаторской машины (емкость 6 м3)
	2022 год
	0,0
	1750,0
	0,0

	12
	Создание резервного запаса оборудования котельных п. Семиозерный и п. Таптугары
	2023 год
	700,0
	150,0
	0,0

	13
	Создание неснижаемого запаса твердого топлива котельных п. Таптугары и п. Семиозёрный
	2023 год
	0,0
	625,0
	0,0

	14
	Создание аварийного запаса оборудования и материалов
	2024 год
	0,0
	550,0
	0,0

	15
	Приобретение сетевого оборудования котельных п. Семиозерный и п. Таптугары
	2025 год
	600,0
	90,0
	0,0

	Итого по СП «Семиозёрнинское»

	2200,0
	7325,0
	79,0

	Итого:

	5775,0
	10705,0
	929,0

		3.  Настоящее постановление официально обнародовать  на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно - коммуникационной сети интернет, размещенном по адресу: «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                       А.А. Сорокотягин

5